
Nacionalinė švietimo agentūra 

K. Kalinausko g. 7,  

LT-03107, Vilnius  

 

 

Vilnius, 2024 

 

 

 

 

Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) 

saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 

NAUDOTOJŲ VADOVAS 

 

 

 

 

 

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

2 

 

Turinys 

Lentelių turinys .................................................................................................................... 3 

1. SMP saugyklos funkcijos .............................................................................................. 4 

1.1. SMP atvaizdavimas ................................................................................................ 4 

1.2. Filtrai ...................................................................................................................... 6 

2. SMP puslapis ir jo funkcionalumai .............................................................................. 10 

2.1. Palikti atsiliepimą .................................................................................................... 12 

2.2. Teikti pastabas ........................................................................................................ 14 

2.3. Pridėti prie pamėgtų ................................................................................................ 15 

2.4. Atsisiųsti .................................................................................................................. 16 

2.5. Dalintis .................................................................................................................... 17 

2.6. Pridėti į katalogą ..................................................................................................... 18 

2.7. Pridėti į komplektą .................................................................................................. 20 

2.8. Paskirti užduotis ...................................................................................................... 23 

2.9. Atlikti užduotis ......................................................................................................... 26 

3. Mano biblioteka ............................................................................................................. 29 

3.1. „Katalogai“ sukūrimas ir redagavimas ..................................................................... 29 

3.2. „Atliktos užduotys“ .................................................................................................. 34 

3.3. „Mano pamėgtos“ .................................................................................................... 36 

3.4. „Mano peržiūrėtos“ .................................................................................................. 37 

3.5. SMP priemonės įkėlimas ........................................................................................ 38 

3.6. „Pasidalinta su manimi“ ........................................................................................... 48 

3.7. „Užduočių komplektai“ ............................................................................................ 53 

3.8. „Priskirtos užduotys“ ............................................................................................... 57 

3.9. „Paskirtos užduotys“ ............................................................................................... 62 

4. Masinis komplektavimas ............................................................................................ 67 

5. Lengvai suprantama kalba ......................................................................................... 74 

6. „Užduok klausimą“ ..................................................................................................... 75 

 

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

3 

 

Lentelių turinys 

 

1 lentelė SMP saugyklos atvaizdavimas ir funkcijos pagrindiniame puslapyje .................... 4 

2 lentelė SPM puslapis ir jo funkcionalumai ...................................................................... 10 

3 lentelė Atsiliepimas apie SMP ........................................................................................ 12 

4 lentelė Teikti pastabas apie SMP ................................................................................... 14 

5 lentelė Pridėti SMP prie pamėgtų ................................................................................... 15 

6 lentelė Kaip atsisiųsti SMP ............................................................................................. 16 

7 lentelė Kaip dalintis SMP ................................................................................................ 17 

8 lentelė Kaip pridėti SMP į katalogą ................................................................................. 18 

9 lentelė Kaip pridėti SMP į komplektą .............................................................................. 20 

10 lentelė Kaip paskirti užduotį .......................................................................................... 23 

11 lentelė Kaip atlikti užduotis ........................................................................................... 27 

12 lentelė „Katalogai“ sukūrimas ir redagavimas ............................................................... 29 

13 lentelė „Atliktos užduotys“ ............................................................................................. 34 

14 lentelė „Mano pamėgtos“ .............................................................................................. 36 

15 lentelė „Mano peržiūrėtos“ ............................................................................................ 37 

16 lentelė „SMP priemonės įkėlimas“ ................................................................................ 38 

17 lentelė „Pasidalinta su manimi“ ..................................................................................... 49 

18 lentelė „Užduočių komplektai“ ...................................................................................... 53 

19 lentelė „Priskirtos užduotys“ ......................................................................................... 57 

20 lentelė „Paskirtos užduotys“ ......................................................................................... 63 

21 lentelė „Masinis komplektavimas“ ................................................................................. 67 

22 lentelė Informacija lengvai suprantama kalba ............................................................... 74 

23 lentelė Užduok klausimą............................................................................................... 75 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

4 

 

1. SMP saugyklos funkcijos 

Šiame skyriuje aprašomos skaitmeninių mokymo priemonių (toliau – SMP) saugyklos (toliau – SMP saugyklos) atvaizdavimas ir 

pagrindinės funkcijos. 

1.1. SMP atvaizdavimas 

1 lentelė SMP saugyklos atvaizdavimas ir funkcijos pagrindiniame puslapyje 

1. 

 

Pagrindiniame SMP saugyklos puslapyje galite pasirinkti, kurios 
kategorijos SMP norite matyti. Numatytuoju atveju, SMP 
rodomos iš visų kategorijų. SMP kategorijos yra: 

 Užduočių bankas – mokymo objektai vertinti, įsivertinti ir 
gauti grįžtamąjį ryšį. 

 Simuliacija – aplinka įvairiems reiškiniams, procesams ar 
eksperimentams atvaizduoti, modeliuoti ir atlikti.  

 Vaizdo ir garso (medijų) medžiaga – mokymosi turinys 
klausyti ir / ar žiūrėti. 

 Skaitmeninis vadovėlis – medžiaga su metodine struktūra, 
užduotimis,  vertinimo ir įsivertinimo įrankiais. 

 Edukacinis žaidimas – priemonė kūrybiškumui skatinti, 
kompetencijoms, kritiniam mąstymui ugdyti. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

5 

 

2. 

 

Galite pasirinkti, kokiu būdų atvaizduoti SMP. Galimi 
atvaizdavimo būdai: vaizdas lentele, tinkleliu arba sąrašu. 
Numatytuoju atveju, SMP bus pateiktos tinkleliu. 

Spauskite mygtuką su atitinkama piktograma, kad pakeistumėte 
atvaizdavimo būdą. 

3. 

 

SMP galite rikiuoti pagal pasirinktą kriterijų: 

 Naujausiai įkelti viršuje 

 Seniausi įkelti viršuje 

 Pagal pavadinimą (abėcėlės tvarka nuo A iki Z) 

 Pagal pavadinimą (abėcėlės tvarka nuo Z iki A) 

 Pagal vertinimą (aukščiausiai įvertinti viršuje) 

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

6 

 

1.2. Filtrai 

Filtrai leidžia lengviau rasti skaitmeninių mokymo priemonių pagal tam tikrus kriterijus, pavyzdžiui, dalykų grupes ar klases. 

2 lentelė Filtrų funkcionalumas 

1. 

 

SMP filtrai yra pateikti grupėmis pagrindinio SMP saugyklos 
puslapio kairėje lango pusėje. 

2. 

 

Kiekvienoje filtrų grupėje rodomi tik keli filtrai. Norėdami pamatyti 
daugiau filtrų, spauskite mygtuką „Daugiau“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

7 

 

3. 

 

Paspaudę mygtuką „Daugiau“, atidarysite langą su visais filtrais 
pasirinktoje grupėje.  

Pažymėkite vieną ar kelis filtrus, pagal kuriuos norite ieškoti SMP 
objektų. Jei sąrašas ilgas, galite naudoti paieškos laukelį, kad 
rastumėte norimą filtrą. 

Pasirinkę visus filtrus, spauskite mygtuką „Pridėti“. 

4. 

 

Paspaudus mygtuką „Pridėti“, puslapis atsinaujins ir pateiks SMP 
objektus, atitinkančius pasirinktus filtrus. 

Pasirinkti filtrai bus matomi virš visų pateiktų SMP ir šoninėje 
filtrų juostoje.  

Filtrus galite pašalinti paspaudę mygtuko piktogramą su „x“ arba 
paspaudę dar kartą ant žymimojo langelio šoninėje filtrų juostoje. 

5. 

 

Galite pasirinkti, kurias filtrų grupes norite matyti.  Spauskite 
mygtuką „Filtrų nustatymai“, esantį viršutinėje filtrų juostos 
dalyje. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

8 

 

6. 

 

Pakeisti filtrų nustatymus gali tik prisijungę naudotojai.  

Jei dar nesate prisijungę, paspaudus „Filtrų nustatymai“ 
mygtuką, būsite nukreipti į prisijungimo puslapį.  

Jei esate naujas naudotojas, susikurkite paskyrą paspaudę 
nuorodą „Naudotojo registracija“. 

7. 

 

Paspaudę mygtuką „Filtrų nustatymai“, atidarysite nustatymų 
langą. Iš pradžių visi filtrai bus įjungti. 

Kiekvienas filtras turi įjungimo/išjungimo mygtuką. Jei nenorite 
matyti tam tikro filtro šoninėje juostoje, spauskite mygtuką, kad 
skrituliukas pajudėtų į kairę – filtras bus išjungtas ir paslėptas.  

Norėdami jį vėl įjungti, paspauskite mygtuką dar kartą, kad 
skrituliukas pajudėtų į dešinę. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

9 

 

8. 

 

Galite suskleisti ir išskleisti visus filtrus iš karto, paspaudę 
atitinkamą piktogramą.  

Taip pat galite suskleisti ar išskleisti kiekvieną filtrą atskirai, 
paspaudę šalia jo pavadinimo esančią rodyklės piktogramą. 

9. 

 

Visą filtrų juostą galite paslėpti paspaudę mygtuką „Slėpti filtrus“. 

10. 

 

Norėdami vėl rodyti filtrų juostą, dar kartą paspauskite tą patį 
mygtuką. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

10 

 

2. SMP puslapis ir jo funkcionalumai 

Šiame skyriuje aprašyta, SMP puslapis ir funkcijos, kuriomis galite naudotis. 

2 lentelė SPM puslapis ir jo funkcionalumai 

1. 

 

SMP puslapyje yra pateikta informacija ir funkcionalumai.  

SMP puslapį sudaro tokios skiltys:  

 pagrindinė informacija su veiksmų mygtukais,  

 aprašymas,  

 raktažodžiai,  

 papildoma informacija,  

 atsiliepimai, 

 panašios užduotys.  

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

11 

 

2. 

 

Kad atidarytumėte SMP puslapį, paspauskite SMP pavadinimą 
kortelėje pagrindiniame SMP saugyklos puslapyje. 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

12 

 

2.1. Palikti atsiliepimą 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip pateikti atsiliepimą apie SMP. 

3 lentelė Atsiliepimas apie SMP  

1. 

 

Atidarę SMP puslapį, spauskite mygtuką su rodyklės piktograma 
šalia skilties „Atsiliepimai“, kad šią skiltį išskleistumėte. 

2. 

 

Paspauskite mygtuką „Palikti atsiliepimą“.  

  

3. 

 

Palikti atsiliepimą gali tik prisijungę naudotojai.  

Jei nesate prisijungę, paspaudus „Palikti atsiliepimą“ mygtuką, 
būsite nukreipti į prisijungimo puslapį.   

Jei esate naujas naudotojas, susikurkite paskyrą paspaudę 
nuorodą „Naudotojo registracija“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

13 

 

4. 

 

Įrašykite savo atsiliepimą įvesties laukelyje „Komentaras“.  

SMP taip pat galite įvertinti balais nuo 1 iki 5, paspausdami 
atitinkamą žvaigždučių piktogramų skaičių.  

Baigę rašyti atsiliepimą, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“. 

5. 

 

Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“, jūsų parašytas atsiliepimas bus 
iš karto rodomas skiltyje „Atsiliepimai“.  

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

14 

 

2.2. Teikti pastabas 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip pateikti pastabas apie SMP. 

4 lentelė Teikti pastabas apie SMP 

1. 

 

SMP puslapyje paspauskite mygtuką „Teikti pastabas“. 

2. 

 

Paspaudę mygtuką „Teikti pastabas“, atidarysite langą su 
įvesties forma. Įrašykite pastabą ir pažymėkite žymimąjį laukelį, 
jei norite būti informuoti apie pastabos būseną.  

Baigę rašyti pastabą, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“. 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

15 

 

2.3. Pridėti prie pamėgtų 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip pridėti SMP į „Mano pamėgtos“ sąrašą. 

5 lentelė Pridėti SMP prie pamėgtų 

1. 

 

Pridėti norimą SMP prie pamėgtų galite SMP puslapyje, 
paspaudę mygtuką „Pridėti prie pamėgtų“ su širdelės 
piktograma. 

2. 

 

Pridėti norimą SMP prie pamėgtų taip pat galite SMP saugyklos 
puslapyje, SMP kortelėje paspaudę mygtuką „Pridėti prie 
pamėgtų“ su širdelės piktograma. 

Paspaudus širdelės piktogramą, priemonė bus perkelta į 
bibliotekos skiltį „Mano pamėgtos“. (žr. Skyrių 3.3. „Mano 
pamėgtos“). 

Norėdami pašalinti SMP priemonę iš pamėgtų, dar kartą 
paspauskite širdelės piktogramą. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

16 

 

2.4. Atsisiųsti 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip atsisiųsti norimą SMP.  

6 lentelė Kaip atsisiųsti SMP 

1. 

 

SMP puslapyje paspauskite mygtuką „Atsisiųsti“. 

2. 

 

Kol generuojamas užduoties failas, bus pateikta užsklanda su 
kraunamo lango pranešimu.  

Kai failas bus sugeneruotas, pasirodys pranešimas, ir failas bus 
automatiškai parsiųstas į jūsų įrenginį. 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

17 

 

2.5. Dalintis 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip dalintis norima SMP su kitais.  

7 lentelė Kaip dalintis SMP 

1. 

 

SMP puslapyje paspauskite mygtuką „Dalintis“. 

2. 

 

Paspaudę mygtuką „Dalintis“, atidarysite langą su formos 
laukeliais. Įveskite asmens el. pašto adresą, su kuriuo norite 
pasidalinti pasirinkta SMP, ir paspauskite mygtuką „Dalintis“. 

Naudotojas, su kuriuo pasidalinote SMP, gaus el. laišką į 
nurodytą adresą.  

Paspaudęs laiške esančią nuorodą, naudotojas ras priemonę 
„Mano biblioteka“ puslapio skiltyje „Pasidalinta su manimi“. (žr. 
Skyrių 3.6. „Pasidalinta su manimi“). 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

18 

 

2.6. Pridėti į katalogą 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip SMP pridėti į katalogą. 

8 lentelė Kaip pridėti SMP į katalogą 

1. 

 

 Atidarę SMP puslapį, paspauskite mygtuką „Pridėti į katalogą“. 

2. 

 

Paspaudę mygtuką „Pridėti į katalogą“, atidarysite langą, kuriame 
galite pridėti SMP į jau sukurtą katalogą, paspaudę mygtuką 
„Pridėti į katalogą“. 

Jei pasirinkta SMP jau yra pridėta į tam tikrą katalogą, bus 
pateikta žinutė „Ši užduotis jau yra kataloge“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

19 

 

3. 

 

Šiame lange taip pat galite sukurti katalogą, paspaudę mygtuką 
„Sukurti naują katalogą“.  

Tuomet atsivers katalogo sukūrimo langas, kuriame galėsite 

suvesti jo pavadinimą, aprašymą ir raktažodžius. (žr. skyrių3.1. 

„Katalogai“ sukūrimas ir redagavimas žingsnius nr. 4, 5, 6.)  

Suvedus informaciją ir paspaudus mygtuką „Išsaugoti“, SMP 
automatiškai bus pridėta prie ką tik sukurto katalogo. 

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

20 

 

 

2.7. Pridėti į komplektą 

Šiame skyriuje aprašyta, kaip SMP pridėti į komplektą. 

9 lentelė Kaip pridėti SMP į komplektą 

1. 

 

Atidarę SMP puslapį, paspauskite mygtuką „Pridėti į 
komplektą“. 

2. 

 

Kai paspausite mygtuką „Pridėti į komplektą“, puslapio apačioje 
pasirodys mygtukas „Atrinkti užduočių banko objektai“ su 
objektų skaičiumi. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

21 

 

3. 

 

Jei atrinktas objektas tinka, paspauskite mygtuką 
„Komplektuoti“. 

4. 

 

Prie pasirinkto komplekto paspauskite mygtuką „Pridėti 
užduotis“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

22 

 

5. 

 

Paspaudus būsite nukreiptas į „Mano biblioteka“ skiltį, į 
komplektą, prie kurio pridėjote užduotis. 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

23 

 

 

2.8. Paskirti užduotis  

Šiame skyriuje aprašyta, kaip paskirti užduotį. 

10 lentelė Kaip paskirti užduotį  

1. 

 

Užduoties kortelėje arba sukurtame užduočių komplekte 
paspauskite mygtuką „Paskirti užduotį“.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

24 

 

2. 

 

Paspaudę mygtuką „Paskirti užduotį“, atidarysite langą su 

įvesties laukeliais. 

Galite pasirinkti, ar įjungti laiko trukmės apribojimą užduočiai 
atlikti.  

Norėdami įjungti, paspauskite ant mygtuko „Išjungta“, kad 
skrituliukas pajudėtų į dešinę, o tekstas pasikeistų į „Įjungta“. 
Tuomet bus pateikta laiko įvestis.  

Įveskite laiką – valandas ir minutes. 

3. 

 

Galite pasirinkti datą, iki kada užduotis turi būti atlikta. 

Spauskite ant laukelio „Atlikti iki“. Tuomet bus pateiktas 
kalendorius, iš kurio pasirinkite norimą datą – metus, mėnesį ir 
dieną. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

25 

 

4. 

 

Galite įvesti komentarą mokiniui. 

5. 

 

Galite pasirinkti, ar įjungti užduočiai atlikti leidžiamų kartų 
skaičių.  

Norėdami įjungti, paspauskite ant mygtuko „Išjungta“, kad 
skrituliukas pajudėtų į dešinę, o tekstas pasikeistų į „Įjungta“. 
Tuomet bus pateikta teksto įvestis.  

 

Įveskite skaičių, kiek kartų galima atlikti užduotį. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

26 

 

6. 

 

Suvedę reikiamą informaciją, paspauskite mygtuką „Generuoti 
nuorodą“. 

7. 

 

Paspaudę mygtuką „Generuoti nuorodą“, atversite langą su 
pranešimu, kad nuoroda sugeneruota. Šiame lange galite: 

 Paspausti ant nuorodos – būsite nukreipti į užduoties 
sprendimą; 

 Paspausti mygtuką „Kopijuoti nuorodą“ – nuoroda bus 
nukopijuota į iškarpinę;  

 Nukopijuota nuoroda dalintis su mokiniais. 

 

 

2.9. Atlikti užduotis  

Šiame skyriuje aprašyta, kaip atlikti užduotis. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

27 

 

11 lentelė Kaip atlikti užduotis 

1. 

 

Atidarę SMP puslapį, spauskite mygtuką „Atlikti užduotis“.  

 

2. 

 

Atlikti užduotis gali tik prisijungę naudotojai.   

Jei dar nesate prisijungę, paspaudus „Atlikti užduotis“ mygtuką, būsite 
nukreipti į prisijungimo puslapį.   

Jei esate naujas naudotojas, susikurkite paskyrą paspaudę nuorodą 
„Naudotojo registracija“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

28 

 

3. 

 

Paspaudę mygtuką „Atlikti užduotis“, atidarysite užduoties langą. 
Spauskite mygtuką „Pradėti“ ir išspręskite užduotis. 

4. 

 

 

Pateikę sprendimą, paspauskite mygtuką „Rezultatai“. 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

29 

 

3. Mano biblioteka 

Šiame skyriuje aprašytos „Mano biblioteka“ skiltys ir jų funkcijos.  

3.1. „Katalogai“ sukūrimas ir redagavimas 

Šiame skyriuje aprašomas katalogo sukūrimas, redagavimas bei SMP pridėjimas į sukurtą katalogą.  

12 lentelė „Katalogai“ sukūrimas ir redagavimas 

1. 

 

Viršutinėje SMP saugyklos dalyje (antraštėje, angl. header) spauskite 
mygtuką „Mano biblioteka“. 

2. 

 

Būsite nukreipti į „Mano biblioteka“ puslapį.  

Kairėje pusėje esančiame meniu paspauskite „Katalogai“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

30 

 

3. 

 

Norėdami sukurti naują katalogą, paspauskite mygtuką „Sukurti“, kuris 
pateiktas skilties „Katalogai“ dešinėje pusėje.  

4. 

 

Paspaudę mygtuką „Sukurti“, atidarysite langą, kuriame galėsite įvesti 
naujo katalogo pavadinimą, aprašymą bei raktažodžius. Raktažodžius 
galima pasirinkti iš esamų arba pridėti naujų paspaudus mygtuką su 
pliuso „+“ piktograma. 

5. 

 

Paspaudę mygtuką su pliuso „+“ piktograma, atversite naujo 
raktažodžio sukūrimo langą. Jame įveskite raktažodžio pavadinimą ir 
spauskite „Išsaugoti“. Tuomet sugrįšite į katalogo sukūrimo langą. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

31 

 

6. 

 

Suvedę visą reikiamą naujo katalogo informaciją, spauskite 
„Išsaugoti“, kad jį sukurtumėte. 

 

7. 

 

Sukurtas katalogas bus atvaizduojamas katalogų skiltyje, „Mano 
biblioteka“ puslapyje. Taip pat sukurtą katalogą matysite šoninėje 
meniu juostoje.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

32 

 

8. 

 

Paspaudę sukurto katalogo mygtuką „Veiksmai“ su trijų taškelių 
piktograma, galite: 

 Redaguoti katalogo informaciją (pavadinimą, aprašymą, 
raktažodžius); 

 Pašalinti katalogą; 

 Pakeisti katalogo spalvą. 

9. 

 

Spauskite ant sukurto katalogo, kad galėtumėte peržiūrėti jo turinį ir 
pridėti pasirinktų SMP. 

 

10. 

 

Norėdami pridėti SMP į sukurtą katalogą, paspauskite mygtuką 
„Ieškoti SMP“.  

 

Kaip pridėti SMP į katalagą žr. Skyrius 2.6. Pridėti į katalogą. 

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

33 

 

15. 

 

Pridėta SMP bus matoma kataloge, „Mano biblioteka“ puslapio skiltyje 
„Katalogai“. 

16. 

 

Į katalogą pridėtą SMP galite: 

 Pašalinti iš katalogo, paspaudę mygtuką su šiukšlinės piktograma; 

 Pridėti prie „Mano pamėgtos“, paspaudę mygtuką su širdelės 
piktograma. 

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

34 

 

3.2. „Atliktos užduotys“  

Šiame skyriuje aprašomas „Mano bibliotekos“ skiltis „Atliktos užduotys“.  

 

13 lentelė „Atliktos užduotys“ 

1. 

 

Paspaudę mygtuką „Rezultatai“, atidarysite „Mano biblioteka“ skiltį 
„Atliktos užduotys“, kur galėsite matyti savo išspręstos užduoties 
rezultatus.  

2. 

 

Norėdami tą pačią užduotį spręsti iš naujo, paspauskite mygtuką „Spęsti 
iš naujo“.  

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

35 

 

3. 

 

 

Savo rezultatus galite peržiūrėti skirtingų bandymų. Kiek kartų spręsite 
užduotis, tiek bandymų bus atvaizduojama pasirinkimų sąraše. 

4. 

 

 

Rezultatus galite peržiūrėti grafiniu pavidalu, pasirinkdami atvaizdavimo 
būdą „Grafikas“. 

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

36 

 

3.3. „Mano pamėgtos“ 

Šiame skyriuje aprašoma „Mano bibliotekos“ skiltis „Mano pamėgtos“.  

 

14 lentelė „Mano pamėgtos“ 

1. 

 

Pasirinkę meniu skiltį „Mano pamėgtos“, matysite visas pamėgtas 
SMP priemones (pažymėtas širdele).  

Kaip pridėti SMP prie pamėgtų žr. Skyrius 2.3. Pridėti prie pamėgtų 

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

37 

 

3.4. „Mano peržiūrėtos“ 

Šiame skyriuje aprašoma „Mano bibliotekos“ skiltis „Mano peržiūrėtos“. 

 

15 lentelė „Mano peržiūrėtos“ 

1. 

 

Pasirinkus meniu skiltį „Mano peržiūrėtos“ matysite visas 
peržiūrėtas SMP priemones.  

Priemonė rodoma šioje skiltyje, kuomet paspaudžiama bendrame 
priemonių sąraše ant pavadinimo ir rodoma užduoties kortelė. 

2. 

 

Norėdami pašalinti visas peržiūrėtas SMP priemones paspauskite 
mygtuką „Pašalinti visus“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

38 

 

 

3.5. SMP priemonės įkėlimas 

Šiame skyriuje aprašoma, kaip pateikti SMP priemonę derinimui, kuri bus publikuojama viešai.   

 

16 lentelė „SMP priemonės įkėlimas“ 

1. 

 

„Mano biblioteka“ lange kairėje pusėje esančiame 
meniu, paspauskite „Mano įkeltos SMP“. 

2. 

 

Norėdami įkelti SMP paspauskite mygtuką „Įkelti 
turinį“ esantį dešinėje pusėje. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

39 

 

3. 

 

Paspaudus mygtuką pasirinkite SMP priemonės tipą 
ir įkelkite failą. 

Prie kiekvieno SMP tipo yra nurodyta kokio formato 
galima kelti failus.  

 

 

4. Įkėlus failą, paspauskite mygtuką „Pateikti duomenis“ esanti apačioje dešinėje pusėje. Atsakykite į patvirtinimo klausimą ar norite 
patvirtinti juodraštį.  Atsakę į klausimą, bus atidaroma SPM priemonės duomenų pildymo forma.  

5. 

 

Pirmame žingsnyje matysite pasirinkta SMP 
priemonės tipą. 

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

40 

 

6. 

 

Antrame žingsnyje galite įkelti nuotrauką iš 
naudojamo įrenginio arba pasirinkti iš bibliotekos.  

 

Pridėtas paveikslėlis atsivaizduoja prie antro žingsnio.  

 

 

7. 

 

Trečiame žingsnyje, SMP tipams: 

skaitmeninė užduotis; 

simuliacija; 

skaitmeninis vadovėlis; 

edukacinis žaidimas 

galite pakeisti įkeltą failą, paspaudę mygtuką „Keisti 
failą“.  

 

Įkelkite naują failą ir paspauskite mygtuką „Išsaugoti“. 
Failas bus pakeistas į naują.  

8. Jei SMP priemonės tipas yra „Vaizdo ir garso (medijų) medžiaga“ galima atlikti papildomus veiksmus: 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

41 

 

9. 

 

Galite papildyti medžiagą, paspaudę mygtuką 
„Papildyti medžiagą“.  

Pridėtas failas, matysis šalia įkelto failo. 

 

10. 

 

Galite pašalinti pridėtą medžiagą. Pasirinkto įrašo 
eilutėje, prie veiksmų paspauskite mygtuką 
„Pašalinti“.  

 

Atsakius į patvirtinimo klausimą, failas bus ištrintas.  

 

11. 

 

Galite pridėti subtitrus, paspaudę mygtuką „Pridėti 
subtitrą“. Pasirinkite kalbą ir įkelkite subtitrų failą.  

Užpildę laukus, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“.  

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

42 

 

12. 

 

Pridėti subtitrai bus rodomi prie įkeltos vaizdo 
medžiagos.  

 

13. 

 

Norėdami pašalinti arba pridėti naują subtitrų failą, 
paspauskite ant įrašo ir iššokančiame lange: 

norėdami pašalinti paspauskite veiksmų mygtuką 
„Pašalinti“; 

norėdami pridėti naują failą, paspauskite mygtuką 
„Naujas“; 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

43 

 

14. 

 

Ketvirtajame žingsnyje galite pildyti metaduomenis. 
Kiekviena skyrių galite iškleisti atskirai paspaudę ant 
jo ir užpildyti jo laukus arba išskleisti visus skyrius 
paspaudę mygtuką „Išskleisti visus“.  

 

15. 

 

Įkeltą SMP galite: 

Pašalinti, sukurtą juodraštį galite pašalinti, paspaudę 
mygtuką „Pašalinti“; 

Išsaugoti, jos iškart nepateikiant, paspaudę mygtuką 
„Išsaugoti juodraštį“, SMP priemonės būsena bus 
„Redaguojamas juodraštis“; 

Pateikti SMP derinimui, paspaudę mygtuką „Pateikti“. 

Pasirinkus „Pateikti“, pateikiamas patvirtinimo 
klausimas, norėdami pateikti SMP spauskite mygtuką 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

44 

 

„Taip“. Pateiktos SMP statusas pasikeis į „Pateikta 
tvirtinimui“. 

16. 

 

Pateiktus tvirtinimui SMP, galime patyti ir meniu 
skiltyje „Mano įkeltos SMP“ pasirinkus filtrą „Pateikta 
tvirtinimui“. 

 

Jums bus rodomas visos SMP priemonės, kurios 
pateiktos tvirtinimui. 

  

17. SMP priemonės tikslinimas: 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

45 

 

18. 

 

SMP priemonę NŠA darbuotojui grąžinus patikslinti, 
SMP saugykloje bus atnaujinta būsena ir el. paštu 
gausite laišką, kad SMP priemonė grąžinta tikslinti. 

 

19. 

 

Norėdami patikslinti priemonę paspauskite ant SMP 
priemonės. Paspaudus ant priemonės bus 
atidaromas langas, kuriame matysite pagrindines 
grąžinimo tikslinimui priežastis.   

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

46 

 

20. 

 

Taip pat matysite grąžinimo priežasties prie konkrečių 
langelių.  

21. Patikslinę SMP priemonę, paspauskite mygtuką „Pateikti“, būsena pasikeis į „Pateikta tvirtinimui“.  

22. SMP priemonės atmetimas: 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

47 

 

23. 

 

SMP priemonę NŠA darbuotojui atmetus, SMP 
saugykloje bus atnaujinta būsena ir el. paštu gausite 
laišką, kad SMP priemonė atmesta.  

24. 

 

Paspaudus ant priemonės bus atidaromas langas, 
kuriame matysite pagrindines atmetimo priežastis.   

 

Taip pat atmetimo priežastis matysite ir prie konkrečių 
langelių.  

25. 

 

Atmestą SPM priemonę galite pašalinti, paspaudę 
mygtuką „Pašalinti“.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

48 

 

26. SMP priemonės patvirtinimas 

27. 

 

SMP priemonę NŠA darbuotojui patvirtinus, SMP 
saugykloje bus atnaujinta būsena ir el. paštu gausite 
laišką, kad SMP priemonė patvirtinta. 

28. 

 

Jei SMP priemonė yra patvirtintą, bet dar 
nepublikuota, matysite pranešimą paspaudę ant SMP 
priemonės.  

29. Paspaudus ant patvirtintos ir publikuotos SMP būsite nukreiptas į publikuotą SMP portale. 

 

3.6. „Pasidalinta su manimi“ 

Šiame skyriuje aprašoma „Mano bibliotekos“ skiltis „Pasidalinta su manimi“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

49 

 

 

17 lentelė „Pasidalinta su manimi“ 

1. 

 

Pasirinkus meniu skilti „Pasidalinta su manimi“ 
matysite SMP priemonės, kurios buvo pasidalintos su 
jumis.  

 

 

 

2. 

 

Pasirinkus filtrą „Pasidalinta su manimi“ matysite 
užduočių komplektus kuriais su jumis pasidalino kiti 
naudotojai. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

50 

 

3. 

 

Pasirinkus filtrą „Mano pasidalintos SMP“ matysite 
kuriomis SMP priemonėmis jūs pasidalinote su  kitais 
naudotojais.  

4.  Kaip galite pasidalinti SMP priemone su kitais: 

5. 

 

„Katalogai“ arba „Užduočių komplektai“ paspauskite 
papildomų veiksmų mygtuką „Bendrinti“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

51 

 

6. 

 

Įveskite asmens el. pašto adresą, su kuriuo norite 
dalintis ir paspauskite mygtuką „Dalintis“. 

7. Taip pat dalintis galite ir konkrečia priemone: 

 

 

Atsidarius konkrečioje SMP puslapis paspaudus 
mygtuką „Dalintis“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

52 

 

8. 

 

Įveskite asmens el. pašto adresą, su kuriuo norite 
dalintis ir paspauskite mygtuką „Dalintis“. 

9. Ar dalinatės konkrečia SMP priemone ar katalogu ar užduočių komplektu įvedus el. pašto adresą ir paspaudus mygtuką „Dalintis“ 
naudotojas gauna el.lašką į nurodytą el. pašto adresą.  

Paspaudus nuorodą priemonė prisideda į skiltį „Pasidalinta su manimi“. 

10. 

 

Naudotojas, kuris pasidalino priemone, kuomet bus 
paspausta nuoroda, matys skiltyje „Mano pasidalintos 
SMP“ su kuom ir kada buvo pasidalinta priemone. 

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

53 

 

3.7. „Užduočių komplektai“  

Šiame skyriuje aprašytas užduočių komplekto sukūrimas ir redagavimas. 

  

18 lentelė „Užduočių komplektai“ 

1. 

 

„Mano biblioteka“ lange kairėje pusėje esančiame 
meniu, paspauskite „Užduočių komplektai“. 

2. 

 

Pirma sukurkite aplankalą, kuriame kursite užduočių 
komplektą. Paspauskite mygtuką „Sukurti“ 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

54 

 

3. 

 

Iššokančiame lange įrašykite aplankalo pavadinimą, jei 
norite trumpą aprašymą bei raktažodžius.  

Užpildę laukelius, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“.  

4. Sukurtą aplankalą matysite sąraše. 

Paspaudus ant sukurto aplankalo, būsite nukreiptas į jo vidų.  

5. 

 

Norėdami sukurti užduočių komplektą, paspauskite 
mygtuką „Sukurti“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

55 

 

6. 

 

Kurdami aplankalą ar užduočių komplektą, jei nerandate 
tinkamo raktažodžio, paspaudę ikoną galite pridėti naują 
raktažodį.   

 

Įveskite naują raktažodį ir paspauskite mygtuką 
„Išsaugoti“. Sukurtas naujas raktažodis iškart bus 
pridėtas prie pasirinkimo. 

7. 

 

Iššokančiame lange įrašykite komplekto pavadinimą, jei 
norite trumpą aprašymą bei raktažodžius.  

Užpildę laukelius, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“. 

8. Sukurtą naują užduočių komplektą matysite sąraše. 

Paspaudus ant sukurto komplekto, būsite nukreiptas į jo vidų. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

56 

 

9. 

 

Norėdami pridėti užduočių banko užduotis, paspauskite 
mygtuką „Papildyti“. 

10. 

 

Būsite nukreiptas į „Užduočių banko“ skiltį.  

11. Pridėti užduočių banko užduotis galite dviem būdais: 

Pasinaudodami masinio komplektavimo funkcija, kuri aprašyta žr. Skyrius 4.Masinis komplektavimas. 

Pridėdami užduotį iš užduoties kortelės, kuri aprašyta žr. Skyrius 2.7. Pridėti į komplektą. 

  

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

57 

 

3.8. „Priskirtos užduotys“ 

Naudotojas gali sukurtus savo komplektus arba užduočių banko užduotis paskirti kitiems naudotojams.  

 

19 lentelė „Priskirtos užduotys“ 

1. 

 

„Mano bibliotekoka” matysite visas priskirtas užduočių banko 
užduotis. 

2. 

 

Paspaudus ant užduoties kortelės pavadinimo, atsidarys pagrindinė 
informaciją apie paskirtą užduotį.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

58 

 

3. 

 

Paspaudus mygtuką „Peržiūrėti užduotis“ būsite nukreiptas į 
užduoties kortelę.  

4. 

 

Paspaudus mygtuką „Atlikti užduotis“ galite išspręsti užduotį, kurios 
rezultatai bus rodomi „Atliktos užduotys“ skiltyje. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

59 

 

5. 

 

Galite pridėti komentarą, paspaudę mygtuką „Pridėti komentarą“. 

 

Iššokančiame lange parašykite komentaro tekstą ir paspauskite 
mygtuką „Išsaugoti“. 

6. 

 

Parašius komentarą, atsiranda mygtukas „Peržiūrėti komentarą“.  

Paspaudus, matysite parašytą komentarą.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

60 

 

7. 

 

Galite iš naujo nukopijuoti nuorodą, paspaudę mygtuką „Peržiūrėti 
nuorodą“.  

8. 

 

Galite pratęsti nuorodos galiojimo laiką, paspaudę mygtuką „Pratęsti 
nuorodos galiojimą“.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

61 

 

9. 

 

Mokiniui išsprendus testą, jo rezultatai matysis bendrame sąraše.  

10. 

 

Paspaudus ant konkretaus mokinio, galite pamatyti kaip jis atsakė į 
kiekvieną klausimą.  

11. 

 

Jei buvo spręsta kelis kartus, gali pasirinkti kokio bandymo 
rezultatus norite peržiūrėti.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

62 

 

12. 

 

Paspaudę mygtuką „Grįžti į mokinių sąrašą“, busite nukreiptas į visų 
mokinių bendrą sąrašą su rezultatais.  

13. 

 

 

Mokinių rezultatus galite peržiūrėti grafiniu pavidalu, pasirinkę filtrą 
„Grafikas“. 

3.9. „Paskirtos užduotys“ 

Šiame skyriuje aprašyta paskirtų užduočių funkcijos.  

 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

63 

 

20 lentelė „Paskirtos užduotys“ 

1. 

 

Kuomet naudotojas pasidalina užduočių banko užduotimis per 
unikalią nuorodą, paspaudus ant gautos nuorodos užduotis 
rodoma skiltyje „Paskirtos užduotys“.  

2. 

 

Paspaudus ant užduoties kortelėje esančio pavadinimo, būsite 
nukreiptas į užduoties sprendimą. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

64 

 

3. 

 

Išsprendus užduotis, galite peržiūrėti rezultatus arba pradėti iš 
naujo, jei užduotis leidžia. 

4. 

 

Paspaudus mygtuką „Rezultatai“, būsite nukreiptas į rezultatų 
langą. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

65 

 

5. 

 

Kuomet užduotis yra išspręsta, ji bus rodoma pasirinkus filtrą 
„Atliktos“ 

6. 

 

Jei užduoties laikas nėra pasibaigęs, galite paspausti ant 
užduoties kortelėje esančio pavadinimo ir išspęsti užduotį iš 
naujo, paspausdami mygtuką „Spęsti iš naujo“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

66 

 

7. 

 

Jei užduoties negalima spęsti iš naujo, matysite informacinį 
pranešimą.  

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

67 

 

4. Masinis komplektavimas 

Naudotojas pasirinkęs „Užduoties banko“ skiltį gali komplektuotis užduotis. 

 

21 lentelė „Masinis komplektavimas“ 

1. 

 

Pasirinkite „Užduočių banko“ skiltį. 

2. 

 

Prie norimos užduoties paspauskite ikoną „Pridėti į komplektą“.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

68 

 

3. 

 

Paspaudus atsiras mygtukas, kuriame bus rodomi „Atrinkti 
užduočių banko objektai“.  

4. 

 

Paspaudus ant mygtuko, matysite pridėtų objektų sąrašą. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

69 

 

5. 

 

Norėdami pašalinti objektą iš sąrašo, paspauskite ikoną „Išimti iš 
komplekto“. 

6. 

 

Jei atrinkti objektai tinka, paspauskite mygtuką „Komplektuoti“ 

7. Sekančiame žingsnyje galite užduotis pridėti prie sukurto komplekto arba susikurti naują.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

70 

 

8. 

 

Norėdami pridėti užduotis prie jau sukurto komplekto, 
paspauskite mygtuką „Pridėti užduotis“. 

9. 

 

Paspaudus būsite nukreiptas į „Mano biblioteka“ skiltį, į sukurtą 
komplektą.  

10. Antrame žingsnyje taip pat galite sukurti naują komplektą ir aplankalą. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

71 

 

11. 

 

Pirma sukurkite aplankalą, paspaudę mygtuką „Sukurti naują 
aplankalą“. 

12. 

 

Įveskite aplankalo pavadinimą ir jei norite trumpą aprašymą bei 
raktažodžius.  

Suvedus informaciją, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

72 

 

13. 

 

Sukurtas aplankalas matysis sąraše. Išskleiskite jį, paspaudę ant 
aplankalo ir sukurkite jame nauja komplektą, paspaudę mygtuką 
„Sukurti naują komplektą“.  

14. 

 

Įveskite komplekto pavadinimą ir jei norite trumpą aprašymą bei 
raktažodžius.  

Suvedus informaciją, paspauskite mygtuką „Išsaugoti“. 



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

73 

 

15. 

 

Paspaudus išsaugoti, būsite nukreiptas į „Mano biblioteka“ į 
naujai sukurtą komplektą su pridėtomis užduotimis. 

16. 

 

Taip pat nauja komplektą galite sukurti ir prie sukurto aplankalo, 
paspaudę mygtuką „Sukurti nauja komplektą.  

 

  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

74 

 

5. Lengvai suprantama kalba  

Šiame skyriuje aprašyta, kur galite perskaityti informaciją „Lengvai suprantama kalba“. 

22 lentelė Informacija lengvai suprantama kalba 

1. 

 

Viršutinėje SMP saugyklos dalyje (antraštėje, angl. header) 
spauskite mygtuką „Informacija lengvai suprantama kalba“. 

2. 

 

Pasirinkite, kokia tema norite skaityti tekstą, ir paspauskite 
ant šalia esančios nuorodos.  

3. 

 
 

Paspaudus nuorodą, bus rodomas tekstas, parašytas lengvai 
suprantama kalba.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

75 

 

6.  „Užduok klausimą“   

Šiame skyriuje aprašyta, kaip galite užduoti klausimą SMP saugykloje.  

23 lentelė Užduok klausimą 

1. 

 

Apatinėje SMP saugyklos dalyje (poraštėje, angl. footer), paspauskite 
mygtuką „Užduok klausimą“.  

2. 

 

Paspaudę mygtuką „Užduok klausimą“, atversite langą su kontaktine 
forma.  

Įveskite savo vardą, pavardę bei el. pašto adresą, savo klausimą, 
pažymėkite varnelę „Aš nesu robotas“ ir paspauskite mygtuką 
„Pateikti“.  



Skaitmeninių mokymo priemonių (SMP) saugyklos sukūrimas ir įdiegimas 
Naudotojų vadovas 

 

 

76 

 

3. 

 

Pateikus klausimą, bus rodomas informacinis pranešimas. Spauskite 
„Supratau“, kad uždarytumėte pranešimo langą. 

 

 


